
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

10.04.2023                                с. ПИЧАЕВО                                                      № 93  

  

Об итогах  проведения  муниципального этапа  Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

 

      В соответствии с приказом отдела образования администрации района от 

30.01.2023 №29 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», 

в целях пропаганды  пожарно-технических знаний среди детей и подростков в 

период с в период с 1 февраля по 10 апреля 2023 года проводился муниципальный 

этап Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая купина» (далее - Конкурс) среди образовательных 

организаций  района. 

Участниками конкурса являлись воспитанники и учащиеся 

образовательных организаций района. 

3.2. Конкурс проводился  в четырех возрастных группах:  

до 7 лет (включительно);  

8-10 лет (включительно); 

11-14 лет (включительно); 

15-18 лет (включительно). 

В конкурсе приняли участие 5 общеобразовательных организаций (МБОУ 

«Пичаевская СОШ»,  Питимский  филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», 

Байловский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Рудовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ», Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»), 2 

дошкольные образовательные организации (МБДОУ «Пичаевский детский сад 

«Березка», Байловский филиал «Пичаевский детский сад «Березка»), 1 

организация дополнительного образования МБУДО «Детско-юношеский центр». 

Конкурс проводился по номинациям: 

художественно-изобразительное творчество  

декоративно-прикладное творчество  

технические виды творчества  

На основании выше изложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая купина»  (приложение). 

2. Считать победителями и призёрами муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина»:  

 

1. В номинации художественно-изобразительное творчество: 

в возрастной категории  до 7 лет : 
    первое место -  Сарычеву Дарину, 6 лет, воспитанницу  МБДОУ «Пичаевский 



детский сад «Березка» (рисунок «Утюг детям не игрушка!») (руководитель -  

Добина Ольга Викторовна); 

     второе место -  Лукину Елизавету, 5 лет, воспитанницу  Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок  «Спички детям не игрушки!») 

(руководитель -  Алымова Елена Валентиновна);        

     третье место – Орлову Марину, 5 лет, воспитанницу  МБДОУ «Пичаевский 

детский сад «Березка» (рисунок «Пожар в жилом доме») (руководитель – 

Разуваева Валентина Ивановна). 

в возрастной категории 8-10 лет (номинация «Рисунок»): 

   первое место – Клемешову Елизавету, 9 лет, учащуюся Питимского филиала  

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Спичка-невеличка, а огонь-великан») 

(руководитель -  Садова Наталья Александровна; 

    второе место -  Каныгина Романа, 8 лет, учащегося Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Береги лес от огня!») (руководитель – 

Родюшкина Елена Владимирона);                                              

    третье место -  Лукину Кристину, 9 лет, учащуюся МБОУ «Пичаевская 

СОШ» (рисунок «Победитель-огнетушитель»)  (руководитель -  Чернова 

Ирина Алексеевна);  

     третье место – Кароваева Даниила, 8 лет, учащегося МБОУ «Пичаевская 

СОШ» («Пожарная служба»)  (руководитель -  Чернова Ирина Алексеевна) 

в возрастной категории 11-14 лет (номинация «Рисунок»): 

   первое место – Сафронову Алину, 11 лет, учащуюся Вернадовского филиала  

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Эта служба и опасна и трудна») 

(руководитель -  Кондрашова Татьяна Васильевна); 

    второе место -  Потапович Елизавету, 1 лет, учащуюся Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «У страха глаза велики») 

(руководитель – Кондрашова Татьяна Васильевна);                                              

    третье место -  Егиной Дарье, 11 лет, учащуюся МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(рисунок «Берегите лес от пожара»)  (руководитель -  Андреева Елена 

Александровна); 

 

в возрастной категории 15-18 лет (номинация «Рисунок»): 

    первое место – Беля Максима, 15 лет, учащегося Байловского филиала  

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Огнеборец») (руководитель Беля Елена 

Александровна; 

    второе место -  Роменскую Алину, 16 лет, учащуюся Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «С огнем не шутят!») (руководитель – 

Андреева Елена Александровна);                                              

 

         2.В номинации декоративно-прикладное творчество: 

в возрастной категории до 7 лет (номинация «Лепка»): 

     первое место -  Лукашова Николая, 5 лет, воспитанника МБДОУ  

«Пичаевский детский сад  «Березка» (лепка «Берегите природу от пожара»  

(руководитель –Воробьева Лидия Александровна); 

     второе место -  Коровёнкова Артёма, 5 лет, воспитанника МБДОУ  



«Пичаевский детский сад  «Березка» (лепка «Берегите лес!»  (руководитель –

Исаева Светлана Валерьевна); 

 

в возрастной категории до 7  лет (номинация «Квилинг»): 

второе место – Завьялова Максима, 6 лет, воспитанника                                             

Байловского филиала МБДОУ  «Пичаевский детский сад  «Березка» (квилинг 

«Цена одной спички»  (руководитель-  Машутикова Вера Викторовна). 

 

 

      3.В номинации технические виды творчества: 

в  возрастной категории   от 8 до 10  лет: 
1 место – Никулину Анастасию, 9 лет, воспитанницу МБУДО «Детско-

юношеский центр» (макет «Огонь - наш друг, огонь-наш враг!») 

(руководитель- Никулина Татьяна Анатольевна); 

2 место – Юдина Артема, 9 лет, учащегося  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(выжигание «Борьба с огнем») (руководитель – Бердина Светлана 

Александровна); 

3 место – Борисова Антона, 9 лет, учащегося  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(макет «Полыхает дом-пожар!») (руководитель – Бердина Светлана 

Александровна). 

 

2.Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина»(приложение 1). 

3. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая купина». 

4.  Наградить дипломом  отдела  образования администрации района победителей 

и призёров муниципального этапа  конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора отдела образования администрации района Л.С.Мешкову. 

  

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района                                                                        Т.Н.Свищёва                                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 1  

к приказу отдела образования 

 администрации района  

от 10.04.2023 №53 

 

 

Протокол 

заседания жюри муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

 

                                                                            

Состав  жюри: 

Мешкова Любовь  

Сергеевна  

-    ведущий инспектор администрации района,  

секретарь 

Онегина 

Наталья  Евгеньевна 

-  руководитель ресурсного центра по профилактике 

ДДТТ   

 

Дильдина Мария 

Алексеевна  

-    ведущий инспектор администрации района 

Кретова Любовь  - старший воспитатель МБДОУ «Пичаевский 

  Ивановна                                       детский сад «Берёзка» 

 

  

 Слушали Мешкову Л.С, ведущего инспектора администрации района, 

которая сказала,  в соответствии с приказом отдела образования администрации 

района от 30.01.2023   № 29 О проведении муниципального этапа областного 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина», в целях пропаганды  пожарно-технических знаний среди детей и 

подростков, проведению мероприятий по противопожарной безопасности с 1 

февраля по 10 апреля 2023 года проводился муниципальный этап конкурса среди 

образовательных организаций  района. 

Конкурс проводился по номинациям: художественно-изобразительное 

творчество, декоративно-прикладное творчество, технические виды творчества.  

В конкурсе приняли участие 5 общеобразовательных организаций (МБОУ 

«Пичаевская СОШ», Липовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Байловский 

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская 

СОШ», Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»), 2 дошкольные 

образовательные организации (МБДОУ «Пичаевский детский сад «Березка», 

Байловский филиал «Пичаевский детский сад «Березка»), 1 организация 

дополнительного образования МБУДО «Детско-юношеский центр». 

Члены жюри признали победителями и призерами муниципального 

областного конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина»: 

 

1. В номинации художественно-изобразительное творчество: 



в возрастной категории  до 7 лет : 
    первое место -  Сарычеву Дарину, 6 лет, воспитанницу  МБДОУ «Пичаевский 

детский сад «Березка» (рисунок «Утюг детям не игрушка!») (руководитель -  

Добина Ольга Викторовна); 

     второе место -  Лукину Елизавету, 5 лет, воспитанницу  Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок  «Спички детям не игрушки!») 

(руководитель -  Алымова Елена Валентиновна);        

     третье место – Орлову Марину, 5 лет, воспитанницу  МБДОУ «Пичаевский 

детский сад «Березка» (рисунок «Пожар в жилом доме») (руководитель – 

Разуваева Валентина Ивановна). 

в возрастной категории 8-10 лет (номинация «Рисунок»): 

   первое место – Клемешову Елизавету, 9 лет, учащуюся Питимского филиала  

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Спичка-невеличка, а огонь-великан») 

(руководитель -  Садова Наталья Александровна; 

    второе место -  Каныгина Романа, 8 лет, учащегося Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Береги лес от огня!») (руководитель – 

Родюшкина Елена Владимирона);                                              

    третье место -  Лукину Кристину, 9 лет, учащуюся МБОУ «Пичаевская 

СОШ» (рисунок «Победитель-огнетушитель»)  (руководитель -  Чернова 

Ирина Алексеевна);  

     третье место – Кароваева Даниила, 8 лет, учащегося МБОУ «Пичаевская 

СОШ» («Пожарная служба»)  (руководитель -  Чернова Ирина Алексеевна) 

в возрастной категории 11-14 лет (номинация «Рисунок»): 

   первое место – Сафронову Алину, 11 лет, учащуюся Вернадовского филиала  

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Эта служба и опасна и трудна») 

(руководитель -  Кондрашова Татьяна Васильевна); 

    второе место -  Потапович Елизавету, 1 лет, учащуюся Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «У страха глаза велики») 

(руководитель – Кондрашова Татьяна Васильевна);                                              

    третье место -  Егиной Дарье, 11 лет, учащуюся МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(рисунок «Берегите лес от пожара»)  (руководитель -  Андреева Елена 

Александровна); 

 

в возрастной категории 15-18 лет (номинация «Рисунок»): 

    первое место – Беля Максима, 15 лет, учащегося Байловского филиала  

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «Огнеборец») (руководитель Беля Елена 

Александровна; 

    второе место -  Роменскую Алину, 16 лет, учащуюся Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (рисунок «С огнем не шутят!») (руководитель – 

Андреева Елена Александровна);                                              

 

         2.В номинации декоративно-прикладное творчество: 

в возрастной категории до 7 лет (номинация «Лепка»): 

     первое место -  Лукашова Николая, 5 лет, воспитанника МБДОУ  

«Пичаевский детский сад  «Березка» (лепка «Берегите природу от пожара»  



(руководитель –Воробьева Лидия Александровна); 

     второе место -  Коровёнкова Артёма, 5 лет, воспитанника МБДОУ  

«Пичаевский детский сад  «Березка» (лепка «Берегите лес!»  (руководитель –

Исаева Светлана Валерьевна); 

 

в возрастной категории до 7  лет (номинация «Квилинг»): 

второе место – Завьялова Максима, 6 лет, воспитанника                                             

Байловского филиала МБДОУ  «Пичаевский детский сад  «Березка» (квилинг 

«Цена одной спички»  (руководитель-  Машутикова Вера Викторовна). 

 

 

      3.В номинации технические виды творчества: 

в  возрастной категории   от 8 до 10  лет: 
1 место – Никулину Анастасию, 9 лет, воспитанницу МБУДО «Детско-

юношеский центр» (макет «Огонь - наш друг, огонь-наш враг!») 

(руководитель- Никулина Татьяна Анатольевна); 

2 место – Юдина Артема, 9 лет, учащегося  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(выжигание «Борьба с огнем») (руководитель – Бердина Светлана 

Александровна) 

3 место – Борисова Антона, 9 лет, учащегося  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(макет «Полыхает дом-пожар!») (руководитель – Бердина Светлана 

Александровна) 

 


